REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. %3/ Prot. Tirané mé 30032022

VENDIM
Nr. 06 , daté 30.03.2022

“PER

MIRATIMIN E FILLIMIT TE PROCEDURES SE VLERESIMIT DHE AKORDIMIT
TE TITULLIT ‘DOCTOR HONORIS CAUSA’ PER PROF. DR. DRITAN NACE DHE
PROF. DR. CHRISTOPHE GUY NGA UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES”.

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris€”, n€ VKM Nr. 112/2018 “Pér
pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore ‘Doktor’ dhe t€ standardeve shtetérore
pér fitimin e titujve akademiké ‘Profesor i Asociuar’ dhe ‘Profesor’™, Kreu V, pika 1, né
Rregulloren “Pér fitimin e titujve akademiké né Universitetin Politeknik t& Tiranés”, Kreu V,
neni 25, me propozimin e Dekanit té Fakultetit t& Teknologjisé dhe Informacionit me shkresén
Nr. 301 Prot., daté 13.09.2021 dhe me pélgimin e Ministrisé sé¢ Arsimit dhe Sportit, shkresa
Nr. 5221/1 Prot., daté 12.10.2021, Senati Akademik né mbledhjen e datés 30.03.2022,

VENDOSI:

T’u akordojé titullin “Doctor Honoris Causa™:

1. Prof. Dr Dritan Nage
2. Prof. Dr. Christophe Guy

Pér kontribut té veganté né zhvillimin e arsimit dhe shkencés né Universitetin Politeknik t&
Tiranés. \ '

Ky vendim hyn né fuqi menjé€her€.
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